
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 6 de febrero de 2008Página 3774 Número 31

Consejería de Desarrollo Sostenible y 
Ordenación del Territorio

1447 Anuncio de adjudicación de contrato de 
obras.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Desarrollo Sostenible y 

Ordenación del Territorio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación. 
c) Número del expediente: 74/07.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: “Obras de lucha contra la 

desertificación, regeneración y plan de manejo de áreas 
semiáridas incendiadas en la sierra de Ricote. Monte n.º 25 
del CUP, T.M. de Ricote, Murcia”. 

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región de 
Murcia de 20 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación. 

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación. 
Importe total: 1.290.081,06 € 
5. Adjudicación.
a) Fecha: 27 de diciembre de 2007
b) Contratista: Ceifra, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 775.775, 00 €

Murcia, a 21 de enero de 2008.—El Secretario General, 
Diego-M Pardo Domínguez.

——

Consejería de Desarrollo Sostenible y 
Ordenación del Territorio

1448 Anuncio de adjudicación de contrato de 
obras. 

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Desarrollo Sostenible y 

Ordenación del Territorio. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación. 
c) Número del expediente: 159/07

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: “Mejora del entorno de la 

salinera del Rasall en el parque regional de Calblanque”. 
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia de 6 de octubre de 2007. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación. 

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. 
Importe total: 76.616,51 € 
5. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de diciembre de 2007
b) Contratista: Grupo Generala, S.L. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.693,20 €

Murcia, a 21 de enero de 2008.—El Secretario General, 
Diego-M. Pardo Domínguez.

——

Consejería de Desarrollo Sostenible y 
Ordenación del Territorio

1449 Anuncio de adjudicación de contrato de 
obras.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Desarrollo Sostenible y 

Ordenación del Territorio. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación. 
c) Número del expediente: 171/07
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: “Ejecución del centro de 

coordinación forestal para la lucha contra incendios, T.M. 
de Murcia. Región de Murcia”. 

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia de 12 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación. 

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 6 de febrero de 2008 Página 3775Número 31

4. Presupuesto base de licitación. 
Importe total: Doscientos treinta y seis mil seiscientos 

cuarenta euros (236.640,00 €)
5. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de diciembre de 2007
b) Contratista: Construcciones Juan Martínez, S.L. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento noventa y cinco 

mil doscientos veintiocho euros (195.228,00 €). Será cofi-
nanciado con fondos FEADER de la Unión Europea

Murcia a 21 de enero de 2008.—El Secretario General, 
Diego-M. Pardo Domínguez.

——

Consejería de Desarrollo Sostenible y 
Ordenación del Territorio

1450 Anuncio de adjudicación de contrato de 
obras. 

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Desarrollo Sostenible y 

Ordenación del Territorio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación. 
c) Número del expediente: 211/07
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: “Restauración de riberas y 

mejora de la diversidad biológica del parque regional de 
Sierra Espuña”.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia de 20 de noviembre de 2007. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación. 

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. 
Importe total: 120.071,77 € 
5. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de diciembre de 2007
b) Contratista: Grupo Generala, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.062,80 €

Murcia, a 21 de enero de 2008.—El Secretario General, 
Diego-M. Pardo Domínguez.

——

Consejería de Desarrollo Sostenible y 
Ordenación del Territorio

1451 Anuncio de adjudicación de contrato de 
obras.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Desarrollo Sostenible y 

Ordenación del Territorio. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación. 

c) Número del expediente: 213/07

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: “Adecuación de la calza-
da romana Portmán-Atamaría y entorno del barranco del 
Moro, dentro de espacio natural protegido de Calblanque”. 

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia de 3 de noviembre de 2007. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación. 

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. 
Importe total: 179.946,08 € 

5. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de diciembre de 2007

b) Contratista: “UTE Ibarra Lorca, S.L., Rafael Salazar 
e Hijos, S.L.” 

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 145.756,00 €

Murcia a 21 de enero de 2008.—El Secretario General, 
Diego-M. Pardo Domínguez.


